
  
 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione del Patrimo nio Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.   58 del 29/12/2011   Determinazione n.  583 del 29.12.2011   

  

OGGETTO:  Acquisizion e n.1 Cappa a flusso laminare per citostatici neces saria per l’avvio delle 

pratiche mediche con Ittrio 90 in Radiologia Interv entistica. Affidamento alla Ditta AHSI. CIG 

X4B0272BDC.  

  

 
L’anno duemilaundici  il giorno ventinove  nel mese di dicembre  nel proprio Ufficio, 

 
IL RESPONSABILE 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 
Dott. Raffaele Quarato 

 
 
 
 
Premesso che con nota prot.n.9543 del 29.06.2011 il Dirigente dell’Area Gestione Tecnica, Ing. G. Salomone, ha 
trasmesso a questa Area le caratteristiche tecniche di cui devono essere dotate le attrezzature richieste dal Dott. 
Gadaleta ai fini dell’avvio delle pratiche mediche con Ittrio 90 in Radiologia Interventistica, tra le quali è ricompresa n.1 
Cappa a flusso laminare per citostatici; 

 
Preso atto che la Ditta AHSI, aggiudicataria della gara espletata dall’ASL BA per la realizzazione dei Laboratori di 
Analisi dell’Istituto Tumori di Bari presso l’Ex P.O. Cotugno – Lotto 4 giusta deliberazione n.2699 del 17.12.2009, ha 
provveduto a fornire all’U.MA.C.A. n.1 Cappa a flusso laminare per citostatici mod.HERASAFE KSP12 (originale 
THERMO); 

 
Ravvisata l’opportunità, in considerazione dell’urgenza di dotare l’U.O.C. di Radiologia Interventistica dell’attrezzatura 
richiesta, di chiedere alla Ditta AHSI la disponibilità a fornire la stessa tipologia di Cappa a flusso laminare per 
citostatici, ai medesimi prezzi e condizioni di cui alla gara aggiudicata dalla ASL BA; 
 
Visto il preventivo n.SB/11/002811 dell’11.11.2011, successivamente modificato con nota, del 14.12.2011, con cui la 
Ditta AHSI ha confermato la disponibilità a praticare gli stessi prezzi e condizioni relativamente alla fornitura di n.1 
Cappa a flusso laminare per citostatici mod.HERASAFE KSP12 (originale THERMO) lasciando invariato il prezzo 
relativo alla lampada, così come di seguito è riportato: 

� n.1 Cappa a flusso laminare per citostatici mod.KSP 12 al prezzo di € 15.650,00 oltre IVA; 

� n.1 Lampada UVC parete laterale mod.XKS al prezzo di € 1,579,00 oltre IVA; 
 

Rilevato che: 

� con nota prot.n.16970 del 17.11.2011 è stato richiesto al Dott. Gadaleta di esprimere il parere di conformità in 
ordine all’attrezzatura proposta dalla Ditta AHSI; 

� il Dott. Gadaleta ha espresso con nota prot.n.19 del 24.11.2011 parere favorevole all’acquisizione delle 
apparecchiature in parola; 

 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 



Visto l’art.125, comma 11 del D.Lgs.n.163/2006 e ss.mm.ii.; 
 

Ritenuto, per tutto quanto sopra, di affidare alla Ditta AHSI la fornitura di cui trattasi, per un importo complessivo pari a 
€ 20.847,09 IVA inclusa, ai prezzi e condizioni di cui alla succitata offerta n.SB/11/002811 dell’11.11.2011, integrata 
con nota del 14.12.2011; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di procedere ad affidare, sulla scorta della richiesta del Direttore dell’U.O.C. di Radiologia Interventistica Dott. C. 
Gadaleta e delle conseguente relazione tecnica formulata dal Dirigente dell’Area Gestione Tecnica, Ing. G. 
Salomone, alla Ditta AHSI, aggiudicataria del Lotto 4) della gara espletata dall’ASL BA per la realizzazione dei 
Laboratori di Analisi dell’Istituto Tumori di Bari presso l’Ex P.O. Cotugno – Lotto 4 giusta deliberazione n.2699 del 
17.12.2009, le seguenti attrezzature necessarie per l’avvio delle pratiche mediche con Ittrio 90 in Radiologia 
Interventistica: 

n.1 Cappa a flusso laminare per citostatici mod.HERASAFE KSP12 (originale  THERMO), al prezzo di € 
15.650,00 oltre IVA; 

n.1 Lampada UVC parete laterale XKS al prezzo di € 1.579,00 oltre IVA; 

per una spesa complessiva pari a € 20.847,09 IVA inclusa, ai prezzi e condizioni di cui all’offerta 
n.SB/11/002811 dell’11.11.2011, integrata con offerta del 14.12.2011; 

2) di precisare che la spesa complessiva, pari a € 20.847,09 IVA inclusa, grava sul conto n.010.110.00200 
epigrafato “Attrezzature sanitarie“ del competente Bilancio di esercizio; 

3) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Il Collaboratore Amministrativo Professionale 

f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito 
 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

f.to: Dott. Raffaele Quarato 
______________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  05.01.2012   al   in corso  
 
Bari,    05.01.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 


